



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 7 сентября 2022 года

№ 48

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства культуры
Омской области от 27 декабря 2017 года № 119

Внести в приказ Министерства культуры Омской области от 27 декабря 2017 года № 119 «Об утверждении региональных стандартов государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Омской области, функции учредителя которых осуществляет Министерство культуры Омской области, и признании утратившими силу отдельных приказов Министерства культуры Омской области» (далее – приказ) следующие изменения:

1) пункт 3 раздела 4 приложений № 1 – 3, № 12, № 13, № 80 к приказу исключить;

2) в приложениях № 4 – 11 к приказу:

- пункт 4 раздела 4 исключить;

- строку «Переподготовка и повышение квалификации кадров» столбца «Значение, иная характеристика параметра» раздела 10 после слова «специалисты» дополнить словами «(за исключением творческого персонала)»;

3) в пункте 4 раздела 4 приложения № 14 к приказу слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 17 ноября 1994 года № 1264 «Об утверждении Правил по киновидеообслуживанию населения»» заменить словами «Постановление Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 1338 «Об утверждении Правил оказания услуг по показу фильмов в кинозалах и связанных с таким показом услуг и признании утратившими силу постановления Правительства Российской Федерации от 17 ноября 1994 г. № 1264 и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»»;

4) в пункте 9 раздела 4 приложений № 15 – 19 к приказу слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 17 ноября 1994 года

№ 1264 «Об утверждении Правил по киноvideообслуживанию населения»» заменить словами «Постановление Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 1338 «Об утверждении Правил оказания услуг по показу фильмов в кинозалах и связанных с таким показом услуг и признании утратившими силу постановления Правительства Российской Федерации от 17 ноября 1994 г. № 1264 и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»»;

5) в разделе 4 приложений № 20 – 26 к приказу:

- в пункте 6 слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»» заменить словами «Постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»»;

- в пункте 8 слова «Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18 января 2007 года № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»» заменить словами «Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 24 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях»»;

б) в разделе 4 приложения № 28 к приказу:

- в пункте 2 слова «Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами «Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

- в пункте 16 слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 661 «Об утверждении правил разработки, утверждения федеральных государственных образовательных стандартов и внесения в них изменений»» заменить словами «Постановление Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2019 года № 434 «Об утверждении Правил разработки, утверждения федеральных государственных образовательных стандартов и внесения в них изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»»;

- в пункте 17 слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»» заменить словами «Постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»»;

- в пункте 19 слова «Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 3 мая 2011 года № 429 «Об утверждении порядков отнесения документов к книжным памятникам, регистрации книжных памятников, ведения реестра книжных памятников»» заменить словами «Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30 декабря 2020 года № 1780 «Об утверждении Положения о реестре книжных памятников»»;

- в пункте 20 слова «Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18 января 2007 года № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»» заменить словами «Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 24 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях»»;

7) в разделе 4 приложения № 29 к приказу:

- в пункте 2 слова «Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами «Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

- в пункте 9 слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 17 ноября 1994 года № 1264 «Об утверждении Правил по киноvideообслуживанию населения»» заменить словами «Постановление Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 1338 «Об утверждении Правил оказания услуг по показу фильмов в кинозалах и связанных с таким показом услуг и признании утратившими силу постановления Правительства Российской Федерации от 17 ноября 1994 г. № 1264 и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»»;

8) в пункте 3 раздела 4 приложения № 32 к приказу слова «Распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 мая 2014 года № 941-р «Об утверждении Стратегии развития туризма в Российской Федерации на период до 2020 года» заменить словами «Распоряжение Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2019 года № 2129-р «Об утверждении Стратегии развития туризма в Российской Федерации на период до 2035 года»»;

9) в пункте 2 раздела 4 приложений № 33 – 36, № 38 – 40 к приказу слова «Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18 января 2007 года № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской

академии наук»» заменить словами «Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 24 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях»»;

10) в пункте 1 раздела 4 приложений № 41 – 63, № 82 к приказу слова «Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами «Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

11) в пункте 6 раздела 4 приложений № 64 – 67 к приказу слова «Приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 марта 2006 года № 90 «Об утверждении Правил по борьбе с гриппом птиц»» заменить словами «Приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 24 марта 2021 года № 158 «Об утверждении ветеринарных Правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов высокопатогенного гриппа птиц»»;

12) в пункте 4 раздела 4 приложений № 70 – 75 к приказу слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 179 «Об утверждении Положения о Музейном фонде Российской Федерации, о государственном каталоге Музейного фонда Российской Федерации, о лицензировании деятельности музеев в Российской Федерации»» заменить словами «Приказ Министерство культуры Российской Федерации от 15 января 2019 года № 17 «Об утверждении Положения о Музейном фонде Российской Федерации»»;

13) в разделе 4 приложения № 76 к приказу:

- в пункте 5 слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 179 «Об утверждении Положения о Музейном фонде Российской Федерации, о государственном каталоге Музейного фонда Российской Федерации, о лицензировании деятельности музеев в Российской Федерации»» заменить словами «Приказ Министерство культуры Российской Федерации от 15 января 2019 года № 17 «Об утверждении Положения о Музейном фонде Российской Федерации»»;

- в пункте 6 слова «Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18 января 2007 года № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и

библиотеках, организациях Российской академии наук»» заменить словами «Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 24 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях»»;

14) в разделе 4 приложения № 77 к приказу:

- в пункте 5 слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 179 «Об утверждении Положения о Музейном фонде Российской Федерации, о Государственном каталоге Музейного фонда Российской Федерации, о лицензировании деятельности музеев в Российской Федерации»» заменить словами «Приказ Министерство культуры Российской Федерации от 15 января 2019 года № 17 «Об утверждении Положения о Музейном фонде Российской Федерации»»;

- в пункте 6 слова «Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18 января 2007 года № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук» заменить словами «Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 24 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях»»;

15) в пункте 5 раздела 4 приложения № 79 к приказу слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 179 «Об утверждении Положения о Музейном фонде Российской Федерации, о государственном каталоге Музейного фонда Российской Федерации, о лицензировании деятельности музеев в Российской Федерации»» заменить словами «Приказ Министерство культуры Российской Федерации от 15 января 2019 года № 17 «Об утверждении Положения о Музейном фонде Российской Федерации»»;

16) в разделе 4 приложения № 81 к приказу:

- в пункте 2 «Правовые основы предоставления государственной услуги» слова «Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами «Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

- в пункте 9 слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 17 ноября 1994 года № 1264 «Об утверждении Правил по

киновидеообслуживанию населения»» заменить словами «Постановление Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 1338 «Об утверждении Правил оказания услуг по показу фильмов в кинозалах и связанных с таким показом услуг и признании утратившими силу постановления Правительства Российской Федерации от 17 ноября 1994 г. № 1264 и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»»;

17) в пункте 2 раздела 5 приложения № 83 слова «Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами «Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»».

Министр культуры
Омской области



Ю.В. Трофимов